Sasaran dari kegiatan Program Pendanaan UMK adalah usaha kecil dengan syarat-syarat 
sebagai berikut: 

a. Memiliki kekayaan bersih paling banyak Rp 500.000.000 (lima ratus juta rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau memiliki hasil penjualan tahunan paling 
banyak Rp 2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah); 

b. Milik Warga Negara Indonesia; 
c. Usaha mikro dan usaha kecil yang belum memenuhi kriteria atau memiliki akses pinjaman 

kepada lembaga pendanaan atau perbankan; 
d. Usaha mikro dan usaha kecil dengan jenis usaha yang sejalan di bidang dan/atau

[...]

Program pendanaan UMK berdasarkan PER-01/MBU/03/2023 dilakukan dalam bentuk: 

a. Pemberian modal kerja dalam bentuk pinjaman dan/atau pembiayaan syariah dengan 

jumlah pinjaman dan/atau pembiayaan syariah untuk setiap usaha mikro dan usaha kecil 
paling banyak Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah); dan 

b. Pinjaman tambahan dalam bentuk pinjaman dan/atau pembiayaan syariah untuk membiayai 
kebutuhan yang bersifat jangka pendek paling lama 1 tahun untuk memenuhi pesanan dari 
rekanan usaha mikro dan usaha kecil dengan jumlah paling banyak Rp100.000.000